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Jeesus ütleb: Minge kõike maailma, kuulutage evangeeliumi kogu loodule! (Mk 16:15)

Armsad ristiinimesed!
Usuisa Martin Luther sõnastas patusüüst vabanemise igatsuse küsimusena: „Kuidas ma leian armulise Jumala?“ Sest pattu 
teinud inimene võib süüst vabanemiseks loota üksnes Jumalale. Mõistes oma patusüüd, loodame ka meie ainult Jumala 
armule – patutunnistuses palume Temalt halastust ja usutunnistuses kinnitame, et usume pattude andeksandmist. See ongi 
meie lootus: et Jumal jääb armuliseks oma loodud inimese vastu, kes on Tema tahtest kaugenenud.
Patukoorma ja mure all kannatavatele inimestele on evangeeliumi sõnum kõige otsesem kutse tulla tagasi koju, loodupära-
sesse ühendusse Jumalaga. Ainult evangeeliumi vahendusel saab meile selgeks Jumala ainusündinud Poja, Jeesuse Kris-
tuse tähendus. Talle on antud tegutseda maailmas Jumala meelevallaga – see võim ulatub üle kogu Jumala loodud maailma. 
Ka Martin Lutheri püstitatud küsimusele leiame vastuse Matteuse evangeeliumist: „Aga et te teaksite, et Inimese Pojal on 
meelevald patte andeks anda maa peal,” ta ütles halvatule: „Ma ütlen sulle, tõuse püsti, võta oma kanderaam ja mine koju!” 
(Mt 9:6).
Selles lühikeses evangeeliumitekstis kohtuvad patune inimene, kes ei suuda oma süüd ise lunastada, ja Jeesus Kristus, 
kellelt ta saab lepituse ja rahu. Nad kohtuvad, et näidata maailmale, kellelt tuleb langusjärgus inimesele lunastus. See oli uus 
kojukutse kadunud pojale. Kes südamega usaldab Jumalat ja usub Tema väesse, on armulise Issanda mõjuväljas. Jumala 
Poeg, maailma Päästja, saab teda aidata!
Jumala hea ja armuline tahe inimkonna suhtes on koondatud evangeeliumidesse. Õnnistegija Jeesuse Kristuse elu ja õpetus 
peegeldub sealt meile vastu. Rõõmusõnumi kaudu avatakse meile teadmine, et inimene vastutab oma elu eest Jumala, oma 
Looja ees. Selle vastutuse eest ei saa inimene põgeneda, sest Jumal teab kõike ja näeb kõikjale. Kristuse hoiatus Matteuse 
evangeeliumis kõlab nii: „Aga ma ütlen teile, et inimesed peavad kohtupäeval aru andma igast tühjast sõnast, mis nad on 
rääkinud. Sest su sõnadest mõistetakse sind õigeks ja su sõnadest mõistetakse sind süüdi.” (Mt 12:36–37).
Elu on püha, sest see on Jumala and, mida tuleb austada ja hoida. Elu saab elada täisväärtuslikult ja Jumalale meelepäraselt, 
kui selle vundament rajatakse Jeesuse Kristuse õpetusele.
Ristiinimestena oleme tänuga vastu võtnud meile kuulutatud evangeeliumi sõnumi. Kristlastena teeme mõttes tänukummar-
duse neile auväärsetele usujuhtidele ja kaasteelistele, kes usalduse ja armastusega suhtusid kuulutatud evangeeliumisse 
ning on meile edasi andnud rõõmusõnumi armulisest Jumalast.
Jeesus ütleb: „Minge kogu maailma ja kuulutage evangeeliumi kogu loodule!” (Mk 16:15).

Koguduse diakon  Tiit  Zeiger

20. juunil oli Tallinna Kaarli kirikus pidulik 
päev – lõputunnistused anti kätte Kaarli 
Kooli gümnaasiumi esimese lennu lõpe-
tajatele. See on oluline teetähis kooli aja-
loos: alates 2022. aastast tegutsev Kaarli 
Kooli gümnaasium on nüüd andnud oma 
esimesed vilistlased.
Kaarli Kooli gümnaasiumi loomise idee 
sündis mitte niivõrd uute õppekohtade 
vajadusest, vaid soovist luua teist-
sugune, õpilase arengut terviklikult toe-
tav keskkond. „Meie jaoks on oluline, et 
akadeemiliste teadmiste kõrval õpiksid 
noored ennekõike inimeseks olemist,“ 
selgitas direktor. Ta lisas, et väiksem kool 
saab seda paremini võimaldada kui suur 
mammutkool, kus isegi andekas õpilane 
võib tähelepanuta jääda.
Gümnaasiumiastme avamine oli mitme 
aasta töö vili. Enne gümnaasiumi ava-
mist peeti arutelusid erinevate valdkon-
dade inimestega, et veenduda selle 
vajalikkuses. „Pedagoogiline praktika 
on tänaseks näidanud, et need väärtu-
sed, millele panustasime, on tööle läinud 

Palju õnne, armas Kaarli Kooli esimene lend!

– kuigi mõnikord tuleb selleks ujuda ka 
vastuvoolu,“ sõnas Signe Aus.
Kaarli Kooli gümnaasium on ka riiklikult 
märgatud. Tänavuses riiklikus rahulolu-

uuringus seati kool 155 kooli seas esi-
kohale, arvestades nii õpilaste, õpetajate 
kui lastevanemate hinnanguid. „Meie 
koolisisesed rahuloluküsitlused kinni-
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tavad samuti, et ka väiksemas koolis ei jää õpilastel millestki 
puudu,“ ütles Aus.
Gümnaasiumi õpikeskkond põhineb usaldusel, koostööl ja 
kristlikel väärtustel. Klassid on väikesed – põhikoolis 20 ja 
gümnaasiumis 25 õpilasega. See tagab, et õpilased õpivad 
üksteist tundma, suhtlevad rohkem ja kujuneb lahke, koostööle 
orienteeritud õhkkond. 
Koolijuhi sõnul on ka kooli õpetajad ise õppijad. „Õpetajad õpi-
vad koos õpilastega ja saavad ka neilt teadmisi. Mina juhina 
nende seas. Oleme koos kasvanud,“ lausub ta. „Nad on meie 
esimesed. Nad on olnud natuke ka katsejäneste rollis – just 
nende pealt oleme aru saanud, mis töötab ja mis mitte.“
Peaaegu pooled tänavustest lõpetajatest on Kaarli Kooliga 
olnud seotud juba lasteaiast alates. Nende hulgas ka Signe ja 
Jaak Ausi poeg Jaagup. Jaagup on tänulik kogu Kaarli Kooli 
perele, kelle sõnul õpetatakse koolis lisaks heale haridusele ka 
seda, kuidas olla hea inimene. Ta on tänulik kõigile õpetajatele, 
kes on teda inspireerinud ja kujundanud nii tundides kui vabal 
ajal vesteldes.
Gümnaasiumi lõpuaktusel peetud kõnes rääkis koolijuht Signe 
Aus: „Tänane päev justkui kroonib kogu seda teekonda, mille 
30 aastat tagasi alustasime – taskus unistused ja suur tahe. 
Paljudega teist kohtusime juba umbes 16 aastat tagasi – see 
on pool kogu minu tööelust!
Mõni teist on olnud siin koolis juba 16 aastat, mõni 12, mõni 
6, mõni alles viimased 3 aastat. Aga vahet pole, kui pikk see 
teekond on olnud – igaüks teist on saanud osaks sellest loost, 
mida me koos oleme kirjutanud.
Iga teekond jätab jälje – olgu see füüsiline, emotsionaalne või 

vaimne. Meie teod mõjutavad meid ümbritsevat maailma ja ini-
mesi, kellega kokku puutume. Kõige sügavamad jäljed ei jää 
aga mitte liivale ega lumme, vaid südamesse. Ja teie olete siia 
jätnud nii palju jälgi, et vahel on tunne, nagu oleksime koos 
korraliku maratoni maha jooksnud – ja uskuge mind, mõni päev 
ongi tundunud nagu maraton!
Aga need jäljed ei ole ainult need saavutused, mis on kirjas hin-
netelehel või tunnistusel. Need on ka need väikesed hetked… 
või mõni teie nali, mis on õpetajate toas terve päeva tuju üleval 
hoidnud.
Me oleme koos alustanud midagi ainulaadset, nii 1. kui 10. 
klassis. Ilma teieta ei oleks seda kooli, sest just teie pärast on 
teie vanemad ja õpetajad – ja lõpuks te ise – need valikud tei-
nud. Teie olete olnud need, kes on julgenud astuda esimesena, 
näidanud eeskuju, innustanud teisi kaasa tulema. Me oleme 
kasvanud koos. Ja mis kõige olulisem – me oleme õppinud 
üksteiselt.“…
…Ja ärge unustage – kui kunagi tekib tunne, et maailm on liiga 
suur ja sammud liiga väikesed, siis on üks koht, kus teid alati 
tagasi oodatakse.
Ikka julgelt edasi, pea pilvedes ja jalad kindlalt maas!
Palju õnne, armas Kaarli Kooli esimene lend!“
Lõpuaktusel kõlas ka sümboolne laul „Jäljed, mis te jätsite“ 
– õpetajate ja lõpetajate ühiselt esitatud versioon ansambli 
Jäääär originaalpalast. Kui tänased abituriendid lõpetasid 9. 
klassi, laulsid nad seda laulu õpetajatele. Nüüd laulsid õpeta-
jad selle loo neile.

Infojuht Külli Saard

Külas eestpalvekogudusel
Koguduse seeniorid ja teised huvilised on mitmel aastal neli-
püha laupäeval käinud külas mõnes kaugemas koguduses ja 
tutvunud teepeale jäävate vaatamisväärsustega.
Alates ajast, mil liitusime eestpalvekoguduste programmiga, 
oleme väisanud eestpalvekogudusi.
Käesoleval aastal on meie eestpalvekoguduseks loosi teel saa-
nud üks Eesti suuremaid kogudusi, Tartu Pauluse kogudus. Nii 
kogunes meie koguduse rühm 7. juuni hommikul Kaarli kiriku 
juurde, et asuda bussiga teele Tartu suunas.
Pauluse koguduses võttis meid vastu esinduslik seltskond – 
koguduse õpetaja Kristjan Luhamets, abiõpetaja Enn Auks-
mann, hiljem liitus emeriitpiiskop Joel Luhamets, koguduse esi-
mees Koit Pindmaa, teised juhatuse liikmed ja lastetöö tegijad.
Esmalt söödeti külaliste kõhud koguduse köögis valminud 
maitsvate roogadega täis ja seejärel anti ülevaade koguduse 
ajaloost ja tegemistest. Tööd on rohkesti muusikaalal, noor-
tega, lastehoid jne.
Tutvusime nii koguduse majaga (kantselei, raamatupood) kui 
ka kirikuga. Pauluse kirik on ainus juugendstiilis kirik Eestis, 
valminud sõja ajal 1917 Eliel Saarineni kavandi järgi. Teises 
maailmasõjas kirik põles, paarikümne aastaga kogudus jõudis 
hoone taastada, kuid siis võeti enamus ruume kirikuhoones 
etnograafiamuuseumi hoidlaks ja kogudusemaja spordimuu-
seumiks. Kogudusele jäi väike osa suurest majast. Iseseisvuse 
taastamise järel kirikuhoone tagastati kogudusele. Aastal 2015 
pühitseti esialgsete projektide järgi taastatud kirik.
Võõrustajate hulgas ei olnud organisti, kuid automaatse meh-
hanismi abil saime kuulata eelsalvestatud oreli kõla ja näha 

filmi oreli ehitusest. Käisime ka krüptiks nimetatavas keldris, 
mis võimaldab pidada samaaegselt kahte talitust või teenistust, 
kolumbaariumis ja näha, mis on pärast tulekahju alles jäänud 
Amandus Adamsoni altariskulptuurist.
Pauluse kirikust suundusime lähedalasuvasse Tartu Pasto-
raati, mis asub uues majas Riia 221-2. Pastoraat ehitati Tartu 
Teoloogiaakadeemiale, mis nüüd on Usuteaduse Instituudi 
osa, andes haridust hingehoiu vallas. Pastoraat kuulub MTÜle 
Taru Pastoraat ja pakub lisaks tasemeharidusele mitmekesist 
koolitust ning üürib ruume ka teistele koolitajatele. Kohapeal 
on kolm suurepäraselt sisustatud ja osadeks jaotatavat audi-

Õpetaja Kristjan Luhamets tutvustab Tartu Pauluse kirikut



tooriumi ja väiksemad ruumid rühmakoolitusteks. Ehitati suu-
rele usaldusele toetudes, raha annetati peaasjalikult Ameerika 
Ühendriikide inimeste poolt. Suure töö on selleks teinud juha-
taja Siimon Haamer. Pastoraati tutvustas meile kantselei juha-
taja Kristiina Mõttus.
Soov oli kohtuda ka Tartu Peetri kooli direktori Rein Schiha-
lejeviga, kuid koolis oli lõpuaktus ja tema jutu kuulamine jääb 
järgmiseks korraks.
Tagasiteel peatusime Saadjärve kaldal Äksi Andrease kiriku 
juures. Kirikut ja ümbrust (õ tähe mälestusmärki, villavabrikut, 
pastoraati) tutvustas sealse koguduse juhatuse liige Aune Sepp. 
Juttu oli ka Äksi nõiaks kutsutud, Peterburist pärit daamist (Her-
mine Elisabeth Jürgens), kes oli muusikaõpetaja, organist ja oli 
õppinud ka rohuteadust. Äksi koguduses oli õpetajaks aastast 
1815 kuni surmani 1832 Otto Wilhelm Masing, kes põhjendas 

meie hääldusele toetudes õ tähe vajalikust tähestikus.
Tänases maailmas on riikide ja rahvaste vaheline rahu meist 
paljude palveteema. Nii käisime ka Kärde rahumaja juures. 
Kärdes sõlmiti 1661 Rootsi kuningriigi ja Moskva tsaaririigi 
vahel rahuleping, mis lõpetas 1656-1658 toimunud sõja ja 
tagastas Rootsile vaherahu järgi Moskava käes olnud Ida-Eesti 
(sh Tartu) ja -Läti. Praegune rahumaja on väike hoone, kuhu 
vaevalt mahuks suured delegatsioonid tõlkidega. Kas prae-
gune rahumaja on osa endisest suuremast ehitisest või toimus 
seal allkirjastamine ja läbirääkimised telkides või mõisamajas, 
kes seda täpselt teab. Igal juhul on tegemist majaga, mida 
rahulepingu mälestusmärgina on hoitud juba 364 aastat.
Oleme tänulikud kordaläinud reisi ja kohtumise eest õdede-
vendadega, kellega meil on ühine lootus.
 					     Vootele Hansen

Leeripüha 15. juunil Tallinna Kaarli kirikus. Soovime uutele 
koguduseliikmetele rohket Jumala õnnistust

Kaarli kiriku kammerkoor Canorus esines 15. juunil kontser-
diga "Kiida, mu hing" Rooslepa kabelis. Viiulil soleeris Toomas 
Bubert, kes sai ka kõige suurema aplausi. Koori saatis orelil ja 
klaveril Olga Opryshko. Kõlas ka lisapala!

No
ar

oo
tsi

 fa
ce

bo
ok

8. juunil toimus Kaarli koguduse raamatukogu piiblite ja lau-
luraamatute näituse  ”VANA TRÜKIS. ELAV SÕNA” avamine.
Kaarli koguduse raamatukogus on märkimisväärne hulk vanu 
piibleid, lauluraamatuid ja jutlusekogusid. Paljudele on antud 
uus elu – neid on restaureeritud ja hoolega hoitud. Mitmel 
on kaunid ja erilised kaaned: kasutatud on pärltikandit, uhket 
värvilist sametit, punaseid nahkkaasi, monogramme, metallist 
kaunistusi ja lukkumeid.
Igal raamatul on oma lugu ja teekond kogusse: vanimad on 
kuulunud endistele õpetajatele, osa pärineb omaaegsest Kaarli 
Noorte Koondise raamatukogust, üks raamat vabariigiaegsest 
Kaarli Gümnaasiumist. Neid on ka kingitud, annetatud ja oste-
tud.

Nelipühal, 8. juunil, teenis missal kaasa Kaarli koguduse nais-
koor, kes tähistas 72. sünnipäeva.
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VÄIKE USUSÕNASTIK 

Kala
Kala (kr ichthýs) on kristliku sümbolina olnud kasutusel ala-
tes 2. sajandist. See on akronüüm kreekeelsetest sõnadest 
Iēsoûs Chrīstós, Theoû Hyiós, Sōtḗr (Jeesus Kristus, Jumala Poeg, 
Lunastaja).

Abiõpetaja Jaan Lahe 



LEERIKOOL
21. september – 7. detsember 2025

Info ja registreerimine: 
www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Jaan 
Lahe, abiõpetaja Kaisa Kirikal, 
diakonid: Saima Sellak-
Martinson, Tiit Zeiger, Meelis 
Holsting. Kohtumine tuleb eelnevalt 
kokku leppida.
telefon: 5300 8086
e-post: info@kaarlikogudus.ee
kodulehekülg: www.kaarlikogudus.ee
Facebook: EELK Tallinna Toompea 
Kaarli kogudus
pank: SEB EE171010022004706006
Swedbank EE392200221011214295 
annetused remondi heaks: 
Swedbank EE902200221040614950
annetused oreli hoolduse heaks: 
Swedbank EE452200221057033689
annetused Kaarli Kooli toetuseks:
Swedbank EE332200221056298548

KOGUDUSE KANTSELEI 

JUULI KIRIKUS

E, T, N	kell 10–13 
K 	 kell 10–13, 14–16 

Kaarli kirikut ja koguduse tegevust 
saab toetada helistades numbril 

900 7755
Annetuse suurus on 5€

Annetuse toimumiseks palume helistamisel 
lõpuni kuulata automaatvastaja teavitus.

Täname lahkeid annetajaid!

T 01. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu
Olga Gams – orel, Maria Lume (Elonen) – flööt. Sissepääs vaba.

L 05. JUULI kell 12:00 Missa
KADUNUD JA JÄLLE LEITUD – Inimese Poeg on tulnud otsima ja 
päästma kadunut. Lk 19:10
P 06. JUULI kell 10:00 Missa
E 07. JUULI  kell 13:00 Missa
T 08. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu

Outi-Aro-Heinilä – orel (Soome). Sissepääs vaba.
HALASTAGE! – Kandke üksteise koormaid, nõnda te täidate 
Kristuse seadust. Gl 6:1
P 13. JUULI kell 10:00 Missa
E 14. JUULI kell 13:00 Missa
T 15. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu

Alina Sakalouskaja – mandoliin Kadri Ploompuu – orel. Sissepääs vaba.
ISSANDA TEENISTUSES – Järelikult ei ole te nüüd enam võõrad 
ja majalised, vaid pühade kaaskodanikud ja Jumala kodakondsed. Ef 2:19
P 20. JUULI kell 10:00 Missa
E 21. JUULI kell 13:00 Missa
T 22. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu

Brigitta Petropavlova – orel. Sissepääs vaba.
ARMASTUSKÄSK – Nõnda ütleb Issand, kes sind on loonud: 
„Ära karda, sest ma olen sind lunastanud, ma olen sind nimepidi kutsunud, 
sa oled minu päralt!“ Js 43:1
P 27. JUULI kell 10:00 Missa
E 28. JUULI kell 13:00 Missa
T 29. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu

Tiina-Maria Kauppi – orel (Soome). Sissepääs vaba.

UUENDA OMA ANDMEID
Oleme tänulikud kõigile, kes leiavad aega 

oma (muutunud) kontaktandmetest teada 
anda 

elektroonselt koguduse kodulehel või 
koguduse kantseleis. 

www.kaarlikogudus.ee/koguduse-
liikmele/korrastame-andmeid/


